GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

24/06/2024, 14:00

PROCESSO SELETIVO SESA Nº 003/2024

NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E  MÉDIO TÉCNICO

CONVOCAÇÃO Nº 027

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital Nº 003/2024 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão reunir e

digitalizar EM ARQUIVO ÚNICO no formato PDF os documentos de comprovação das

informações prestadas no ato da inscrição, junto com Formulário de relação de documentos

e encaminhá-los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), para o destinatário Grupos

e Comissões - SESA – EDITAL SESA Nº003-24 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E

MÉDIO TÉCNICO, no período de 24 de JUNHO de 2024 até às 14:00 horas do dia 27

de JUNHO de 2024.

1.1. No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da convocação

- Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo para qual se

inscreveu - Local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL – CA

2. Conforme o item 9.8 do Edital Nº 003/2024, a SESA não se responsabilizará por eventuais

prejuízos, causados pelo encaminhamento incorreto da documentação, pelo encaminhamento

não efetivado da documentação, ou ainda, pelo encaminhamento da documentação para o

local errado, do indicado no Edital de convocação, além dos motivos de ordem técnica, no

Sistema E-Docs.

3. Os documentos encaminhados via E-Docs para a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que estejam

ilegíveis, com rasuras ou outro tipo de problema que dificulte ou impeça a sua leitura, serão

desconsiderados.

3.1.  É responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização dos documentos

comprobatórios seja concluída de forma satisfatória, legível, em todas as partes.

4. O candidato deverá observar a data e horário pré-estabelecidos no item 1 do Edital de

Convocação para que sua documentação comprobatória seja recebida com sucesso.

Incorrendo  em erro, pela não observância do dia e hora final para envio da documentação

exigida na 2ª etapa do Processo Seletivo, o E-Docs será desconsiderado.

5. O resultado do Edital de Convocação referente a 2ª etapa do Processo Seletivo, será

publicado, exclusivamente, no site: www.selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato,

acompanhar todas as publicações de seu interesse no referido site

MIGUEL PAULO DUARTE NETO
Secretário de Estado da Saúde

ANEXO I

https://e-docs.es.gov.br/
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

24/06/2024, 14:00

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SÃO FRANCISCO E NOVA VENÉCIA)

UNIDADE: HDAMF - HOSPITAL DR. ALCEU MELGAÇO FILHO
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

191 Keila Silva Dos Santos 2539597

192 Eloíza Pandique Ribeiro 2551548

193 Marcia Aparecida De Souza Pedra 2531547

194 Daiane Mattos Nunes Da Cruz 2548929

195 Cristiane De Oliveira Santos Silva 2552146

196 Cleunici Cândido De Morais Barata 2539085

197 Tatiane Silva De Almeida 2553676

198 Michelli Pereira 2536508

199 Poliana Ferreira De Oliveira 2547999

200 Julia Cristina De Souza 2521213

201 Ludymilla Gede Gomes 2523194

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

45 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORÊNCIA 2524204

46 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORÊNCIA 2550265

47 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORÊNCIA 2530286

48 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORÊNCIA 2534154

49 Marcia Aparecida De Souza Pedra 2531547

50 Daiane Mattos Nunes Da Cruz 2548929

51 André Silva Barbosa 2536583

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE VITÓRIA
CARGO: MOTORISTA - I (VEÍCULOS COM LOTAÇÃO MÁXIMA DE 08 LUGARES)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

18 Benedito Antonio De Oliveira 2532006

19 Cleibiano Frontino 2542574

20 JÁ CONVOCADO EM VAGA RESERVADA PARA PcD 2521362

21 Josias Henrique Moreira 2549333

22 Lindomar Nascimento Santos 2525004

23 João Victor Fernandes Castro 2537212

24 Rinaldo Neves Cruz 2544633

25 Rubens Fábio Lima 2551720

26 Antonio Marcos Mota Moura 2530746

27 Marcio De Souza Oliveira 2534152

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

24/06/2024, 14:00

28 Romario Pereira Da Rocha Silva 2521972

29 João William Alves De Oliveira 2522109

30 Herick Thiago Dos Santos Barros 2528748

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORÊNCIA 2543755

4 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORÊNCIA 2526263

5 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORÊNCIA 2544773

6 Lindomar Nascimento Santos 2525004

7 João Victor Fernandes Castro 2537212

8 Antonio Marcos Mota Moura 2530746

9 Marcio De Souza Oliveira 2534152

10 Herick Thiago Dos Santos Barros 2528748

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM I

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

16 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORÊNCIA 2541717

17 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORÊNCIA 2522981

18 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORÊNCIA 2535558

19 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORÊNCIA 2522452

20 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORÊNCIA 2552576

21 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORÊNCIA 2524018

22 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORÊNCIA 2525886

23 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORÊNCIA 2537100

24 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORÊNCIA 2536410

25 Ana Karina Cesar Rodrigues 2536383

26 Regiane Moraes Cassoli 2548835

27 JÁ CONVOCADA EM VAGA RESERVADA PARA PcD 2531607

28 Anuska Maria Dos Santos 2553185

29 Suelen Cristina Rosa 2525589

30 Eva Cristina Silva Cunha 2539712

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: MOTORISTA - I (VEÍCULOS COM LOTAÇÃO MÁXIMA DE 08 LUGARES)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

8 Adimar Almeida Chaves 2551808

9 Vanessa Regina Ferreira Da Silva 2541098

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

24/06/2024, 14:00

10 Cristiano Dos Santos Diniz 2532118

11 Adelcio Rodrigues Da Fonseca 2527843

12 Rogerio De Souza Silva 2540366

13 Jeferson Marcos Fonseca De Jesus 2531280

14 Marciano Victor 2551258

15 Raphael De Oliveira Alves 2551456

16 Kriss Handerson Paulo Pereira Dias 2535828

17 Fabiano De Alvarenga 2524899

18 Renato Anuar De Jesus Hamdan Lima 2544890

19 Euzébio Marchezi Junior 2522388

20 Alexandre Nascimento Morais 2544429

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Jeferson Marcos Fonseca De Jesus 2531280

3 Raphael De Oliveira Alves 2551456

4 Fabiano De Alvarenga 2524899

5 Alexandre Nascimento Morais 2544429

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Adelcio Rodrigues Da Fonseca 2527843